SOMAR
Processo Número
Data do Ínício
Folha
Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

06ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2020

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de 2020, às 14:00 horas na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Presidente da Licitação Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Marcos Vinicius Torres da

Cunha, Isabela Costa Bastos, Otto William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à

continuação da Concorrência Pública nº 09/2020 autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa, conforme folhas _____. Compareceu ao certame a empresa CONSTRUTORA METROPOLITANA

S/A, devidamente credenciada, conforme documentos apensados aos autos. Dando inicio a sessão, foi

informado ao presente que a Diretoria Operacional de Obras Indiretas, opinou pela desclassificação da

proposta da empresa TMK ENGENHARIA S/A, conforme documento em anexo. Diante do ocorrido, a sessão

foi suspensa para análise da proposta da empresa CONSTRUTORA METROPOLITANA S/A, classificada em

segundo lugar, ficando a sessão remarcada para o dia 26/08/2020 às 14:00 horas. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela

presidente da licitação, seus membros e licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Presidente da CPL

Maricá, 21 de agosto de 2020.

 MEMBROS

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

EMPRESA PARTICIPANTE

CONSTRUTORA METROPOLITANA S/A